



Termo de Retificação de Extrato

Em respeito ao princípio do contraditório e a ampla defesa, fica retificado o termo de Anulação Parcial do Processo Administrativo 13.093/2019 - Pregão Presencial n. 067/2019 publicado no Diário Oficial de Corumbá-MS-Edição nº 1.769, de 09/10/2019, Pág.2, passando a constar o seguinte texto:

O Município de Corumbá -MS, por intermédio da Secretária Municipal de Assistência Social, torna público para conhecimento de todos os interessados, que frente ao princípio da autotutela que autoriza a Administração a qualquer momento proceder com a revisão dos seus próprios atos, com base legal na Lei Federal 8666/93 e suas alterações e a Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal, RESOLVE ANULAR PARCIALMENTE os atos praticados no PP n. 067/2019, com referência aos itens 02, 03, 05 e 06, no que diz respeito as fases de credenciamento, habilitação, adjudicação e declaração de vencedora, nos termos da justificativa de fls. 293/296, por decisão da ordenadora de despesa nos autos do processo licitatório n. 13.093/2019, cujo objeto é a seleção de proposta mais vantajosa para a Administração, para prestação de serviços de fornecimento de alimentação preparada, com material e mão de obra.

Fica concedido às empresas participantes, a partir da data da publicação do extrato desta decisão, o prazo legal de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recursos, nos termos e em cumprimento ao disposto no artigo 109, inciso I, letra "c", da Lei Federal 8.666/93 e ulteriores alterações. Corumbá-MS, 01 de outubro de 2019. Gláucia Antônia Fonseca dos Santos Lunes - Secretária Municipal de Assistência Social.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial do Município de Corumbá Edição nº 1.774 do dia 18/10/2019 pag. 03.

Retifica-se por incorreção referente ao Processo nº31.171/2019 - Pregão Presencial nº 97/2019.

Onde se lê: (...)Recebimento e Abertura das Propostas: às 14:00 horas do dia 30 de outubro de 2019(...)

Leia-se: (...)Recebimento e Abertura das Propostas: às 15:00 horas do dia 30 de outubro de 2019(...)

As demais condições permanecem inalteradas.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 87/2019 - Processo nº. 9.835/2019

Órgãos: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos de Corumbá. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados que o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado visando à contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos, em tecnologia da informação e comunicação - TIC, de implantação, migração e treinamento, com hospedagem e suporte assistido por 12(doze) meses, do software de cadastro de interesse em programa habitacional, tendo por vencedora a Empresa: AGILE TECNOLOGIA & CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.460.601/0001-68 - no valor global de R\$ 132.000,00.

Corumbá / MS 23 de outubro de 2019.

Wesllen Strauss Leandro Gomes - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 92/2019 - Processo nº 12743/2019

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da licitação supracitada, instaurado visando ao registro de preços para eventual aquisição de materiais de procedimentos (cateteres intravenosos) para atender a Rede Municipal de Saúde no Município de Corumbá, tendo por vencedores as empresas: BRASMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, sob o CNPJ Nº 26.396.672/0001-51, menor preço para o item 01 no valor total de R\$ 30.720,00; menor preço para o item 2 no valor total de R\$157.440,00; menor preço para o item 5 no valor total de R\$19.680,00; DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELLI, sob o CNPJ Nº 18.483.775/0001-20, menor preço para o item 3 no valor total de R\$108.000,00; menor preço para o item 4 no valor total de R\$106.800,00; AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS-EIRELLI, sob o CNPJ Nº 27.789.446/0001-01, menor preço para o item 6 no valor total de R\$142.080,00.

Corumbá-MS, 23 de outubro de 2019.

Wesllen Strauss Leandro Gomes - Pregoeiro.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 046/2019 - Processo nº 10.021/2019

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeira, comunica aos interessados o resultados dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Contratação de empresa prestadora de serviço de lavagem de veículos oficiais da Secretaria Municipal de Saúde no Município de Corumbá-MS, tendo por vencedora a(s)empresa(s):

1) ANA MARIA DA SILVA SAMPAIO 07405752101, inscrita no CNPJ/MF sob nº 31.134.651/0001-06, menor preço global no valor total de R\$24.252,00.

Corumbá/MS, 23 de outubro de 2019.

Cláudia Marinho Vinagre/Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 01/2019 - PP 079/2019

Processo: 17.435/2019.

Partes: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ, neste ato representado pelo PAULO ANDRE DE ARAUJO JUNIOR, e a EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA S/A, inscrita no CNPJ/MF sob nº 55.334.262/0001-84.

Objeto: Registro de preços para eventual para Contratação de prestação de serviços de transporte rodoviário de passageiros intermunicipal, em ônibus com capacidade mínima de 40 (quarenta) passageiros e micro-ônibus com 22 (vinte e dois) passageiros, com motorista para atender as necessidades da FUNEC.

Valores Registrados:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA SA CNPJ: 55.334.262/0001-84 RUA ANTONIO RODRIGUES, 1.670 trevo rodoviário - VILA FORMOSA, PRESIDENTE PRUDENTE - SP, CEP: 19013-920 Telefone: (18)3229-4089Fax: (18)3229-4000				
1	076.037.116	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO, TIPO ÔNIBUS EXECUTIVO, COM MOTORISTA, PARA VIAGEM INTERMUNICIPAL E INTERESTADUAL.	KM	26958	3,78	101.901,24
2	076.037.117	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO, TIPO MICRO-ÔNIBUS, COM MOTORISTA, PARA VIAGEM INTERMUNICIPAL E INTERESTADUAL.	KM	54634	2,98	162.809,32
Total						264.710,56

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 22/10/2019.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. PAULO ANDRE DE ARAUJO JUNIOR - FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBA, e a EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA S/A, por seu representante legal.

Aviso de Resultado de Licitação

O Município Corumbá-MS, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC comunica aos interessados o resultado da licitação Tomada de Preço n.º 23/2019 - Processo Administrativo nº 373/2018. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DO ABRIGO DE ÔNIBUS DA PRAÇA DA REPÚBLICA, NA RUA ANTONIO MARIA, S/N, BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada vencedora do certame a empresa A.M. CONSTRUTORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF n.º 37.182.706/0001-21, sendo o valor total de R\$ R\$ 796.714,93 (setecentos e noventa e seis mil setecentos e quatorze reais e noventa e três centavos). Corumbá/MS, 23 de Outubro de 2019.

Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Extrato do Décimo Quinto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Locação de Imóvel nº 021/2007

Processo: 30.869/2007

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e Juliana Ramos Pires de Souza.

Objeto: O objeto do presente aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 23/10/2019, bem como reajustar o valor do aluguel, com base no IGP-M (FGV) do período, que passará a ser de R\$ 4.006,26 (quatro mil, seis reais e vinte e seis centavos), com base no cálculo de fls. 612 e na justificativa constante no expediente às fls. 611 dos autos nº 30.869/2007.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Data da Assinatura: 23/10/2019.

Assina: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e Juliana Ramos Pires de Souza.

Extrato do Termo de Ratificação de Inexigibilidade

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Governo, comunica aos interessados que RATIFICA a inexigibilidade do Chamamento Público para o processo 26792/2019. Transferência de recursos públicos a título de subvenção referente ao Instituto Moinho Cultural Sul Americano do Projeto "Cia de Dança do Pantanal", para proporcionar a inclusão social e geração de renda por meio da dança para os jovens integrantes da CIA DE DANÇA DO PANTANAL em Corumbá/MS, buscando sua sustentabilidade com a criação de um espetáculo de dança no valor de R\$ 251.019,50 (duzentos e cinquenta e um mil dezenove reais e cinquenta centavos), aprovado em ata nº 04/2019 pelo Comitê Gestor do FMIS, haja vista que o mesmo é inexigível nos termos do art. 31, inciso II da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e art. 38 do Decreto Municipal nº 1.764/2017, inciso II de 06 de março de 2017, conforme depreende os autos do processo em epígrafe.

Corumbá-MS 23 de outubro de 2019.

Cássio Augusto da Costa Marques - Secretário Municipal de Governo.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá-MS - Edição nº 1.776 • Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019

Retifica-se por incorreção referente ao Processo nº 3287/2018, contrato 023/2018- SEGOV LINKMAIS TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI.

Onde se lê: Contratada: Construtora Eficaz LTDA- EPP

Leia se: Contratada: LINKMAIS TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI.

TERMO DE PARALISAÇÃO

Contrato Administrativo: 024/2018/SISP. Processo: 221.594/2017. Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços na área social para executar o projeto de trabalho social - PTS no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida - PAC/Empreendimento Casa Nova II, no Município de Corumbá-MS.

O Município de Corumbá/MS declara a paralisação da execução/vigência dos serviços. Por ordem e interesse desta Administração, a execução dos serviços objeto do contrato supra mencionado, deverão ser paralisados, conforme justificativa às fls. 879, obedecendo-se os limites previstos na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Os serviços deverão ser retomados normalmente após o interesse da Municipalidade.

Data da Assinatura: 21/10/2019.

Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Esportes de Corumbá.

Licitação: Pregão Presencial nº 103/2019 - Processo nº 30.972/2019.

Objeto: Contratação de empresa especializada na produção e organização de eventos esportivos, com pagamento de premiações, arbitragem, cronometragem, seguro de atletas, chancelas e homologação junto as Federações, para auxiliar no Evento "Eco Pantanal Extremo 2019" a ser realizado nos dias 15,16 e 17 de novembro em Corumbá-MS.

Recebimento e Abertura das Propostas: às 08:30 horas do dia 05 de novembro de 2019.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de

Suprimentos e Serviços da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura

Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico: <http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia>

ou mediante solicitação pelo e-mail: licitacoescorumba@bol.com.br

Corumbá / MS, 23 de outubro de 2019.

(a) Maria Vitória da Silva - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 04/2019 - PP 081/2019

Processo: 16.037/2019.

Partes: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ, neste ato representado pelo PAULO ANDRE DE ARAUJO JUNIOR, e as EMPRESAS: SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA-ME inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ: 12.706.257/0001-42, SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP, inscrito CNPJ: 24.602.765/0001-60 e D&B COMÉRCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP, inscrito no CNPJ: 15.506.123/0001-76.

Objeto: Registro de preços para eventual para AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS, para atender aos diversos eventos da FUNEC.

Valores Registrados:

EMPRESA:
SPORTS EMPÓRIO, MEDALHAS
PAPELARIA E
INFORMÁTICA
LTDA-ME

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 01	1	MEDALHA COR OURO - 1º LUGAR (80MM X 80MM) - Medalha em metal com banho na cor ouro, medindo aproximadamente 80mm X 80mm. Modelo Oval Grande deitada, fundida por centrifugação com emprego de liga metálica mista e superfície com tratamento galvânico convencional, com fita de cetim, também na cor ouro, medindo aproximadamente 2mm X 80cm e gravação conforme modelo ANEXO I.	UNID	500	VITORIA-OVAL GRANDE OURO	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
2		MEDALHA COR PRATA - 2º LUGAR (80MM X 80MM) - Medalha em metal com banho na cor prata, medindo aproximadamente 80mm X 80mm. Modelo Oval Grande deitada, fundida por centrifugação com emprego de liga metálica mista e superfície com	UNID	500	VITORIA-OVAL GRANDE	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00

tratamento galvânico convencional, com fita de cetim, também na cor prata, medindo aproximadamente 2mm X 80cm e gravação conforme modelo ANEXO I.

PRATA

MEDALHA COR BRONZE - 3º LUGAR (80MM X 80MM) - Medalha em metal com banho na cor bronze, medindo aproximadamente 80mm X 80mm. Modelo Oval Grande deitada, fundida por centrifugação com emprego de liga metálica mista e superfície com tratamento galvânico convencional, com fita de cetim, também na cor bronze, medindo aproximadamente 2mm X 80cm e gravação conforme modelo ANEXO I.

3

UNID

500

VITORIA-
OVAL
GRANDE
BRONZE

R\$ 4,00

R\$
2.000,00

TOTAL

R\$ 6.000,00

EMPRESA: SIMEIA A.H.
MUSTAFA-EPP

4

MEDALHA 1º
LUGAR -
Medalha na cor
DOURADA
personalizada
com logomarca
do evento ao
centro resinado,
medindo de 8cm
de altura, 6cm de
largura e 3,6mm
de espessura, e
com fita de cetim
medindo 80cm X
2,5cm, conforme
modelo ANEXO II.

UNID

390

VITORIA

R\$ 4,70

R\$
1.833,00

LOTE 02

5

MEDALHA 2º
LUGAR -
Medalha na cor
PRATEADA
personalizada
com logomarca
do evento ao
centro resinado,
medindo de 8cm
de altura, 6cm de
largura e 3,6mm
de espessura, e
com fita de cetim
medindo 80cm X
2,5cm, conforme
modelo ANEXO
II.

UNID

390

VITORIA

R\$ 4,70

R\$
1.833,00

6

MEDALHA 3º
LUGAR -
Medalha na cor
BRONZEADA
personalizada
com logomarca
do evento ao
centro resinado,
medindo de 8cm
de altura, 6cm de
largura e 3,6mm
de espessura, e
com fita de cetim
medindo 80cm X
2,5cm, conforme
modelo ANEXO
II.

UNID.

390

VITORIA

R\$ 4,70

R\$
1.833,00

TOTAL

R\$ 5.499,00

TROFÉU EM
PLÁSTICO ABS -
COR OURO - 1º
LUGAR - Troféu

EMPRESA: STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA	16	em plástico ABS e metalizados e alto vácuo na cor ouro	UNID.	40	VITORIA	R\$ 106,75	R\$ 4.270,00
OTE 06		de honra ao mérito de 1º lugar com aproximadamente 97cm. Conforme ANEXO VI.					
	17	TROFÉU EM PLÁSTICO ABS - COR PRATA - 2º LUGAR - Troféu em plástico ABS e metalizados e alto vácuo na cor prata de honra ao mérito de 2º lugar com aproximadamente 89cm. Conforme ANEXO VI.	UNID.	40	VITORIA	R\$ 103,75	R\$ 4.150,00
	18	TROFÉU EM PLÁSTICO ABS - COR BRONZE - 3º LUGAR - Troféu em plástico ABS e metalizados e alto vácuo na cor bronze de honra ao mérito de 3º lugar com aproximadamente 75cm. Conforme ANEXO VI.	UNID.	40	VITORIA	R\$ 100,75	R\$ 4.030,00
TOTAL	12.450,00						
EMPRESA: D&B COMÉRCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	7	MEDALHA DE METAL - 1º LUGAR NA COR OURO - Medalha de metal de honra ao mérito de 1º Lugar na cor ouro, diâmetro de aproximadamente 45mm, com fita de cetim 15mm de largura personalizada, de 1º qualidade. Conforme ANEXO III	UNID	500	VITORIA -REF 4500D	R\$ 2,46	R\$ 1.230,00
LOTE 03							
	8	MEDALHA DE METAL - 2º LUGAR NA COR PRATA - Medalha de metal de honra ao mérito de 2º Lugar na cor prata, diâmetro de aproximadamente 45mm, com fita de cetim 15mm de largura personalizada, de 1º qualidade. Conforme ANEXO III.	UNID	500	VITORIA - REF 4500P	R\$ 2,46	R\$ 1.230,00
		MEDALHA DE METAL - 3º					

9	LUGAR NA COR BRONZE - Medalha de metal de honra ao mérito de 3º Lugar na cor bronze, diâmetro de aproximadamente 45mm, com fita de cetim 15mm de largura personalizada, de 1º qualidade. Conforme ANEXO III.	UNID	500	VITORIA -REF 45002B	R\$ 2,46	R\$ 1.230,00
---	--	------	-----	---------------------	----------	--------------

TOTAL R\$ 3.690,00

TROFÉUS

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 04	10	TROFÉU 1º LUGAR - Troféu de 1º Lugar com 85cm de altura. Conforme ANEXO IV.	UNID.	60	JEBS - REF 1392	R\$ 105,00	R\$ 6.300,00
11		TROFÉU 2º LUGAR - Troféu de 2º Lugar com 70cm de altura. Conforme ANEXO IV.	UNID.	60	JEBS - REF 1394	R\$ 94,79	R\$ 5.687,40
12		TROFÉU 3º LUGAR - Troféu de 3º Lugar com 57cm de altura. Conforme ANEXO IV.	UNID.	60	JEBS - REF 1385	R\$ 93,85	R\$ 5.631,00
TOTAL						R\$ 17.618,40	

LOTE 05	13	TROFÉU ABS 1,75 - OURO - Troféu de plástico ABS e metalizado em alto vácuo na cor ouro, de 1º lugar medindo, aproximadamente 1,75 metros, de 1º qualidade. Conforme ANEXO V.	UNID.	10	JEBS - REF 2379	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
---------	----	--	-------	----	-----------------	------------	--------------

14		TROFÉU ABS 1,55 - PRATA - Troféu de plástico ABS e metalizado em alto vácuo na cor prata, de 2º lugar medindo, aproximadamente 1,55 metros, de 1º qualidade. Conforme ANEXO V.	UNID.	10	JEBS - REF 2381	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00
----	--	--	-------	----	-----------------	------------	--------------

TROFÉU ABS

15	1,25 - BRONZE - Troféu de plástico ABS e metalizado em alto vácuo na cor bronze, de 3º lugar medindo, aproximadamente 1,25 metros, de 1º qualidade. Conforme ANEXO V.	UNID.	05	JEBS - REF 1410	R\$ 180,00	R\$ 900,00	
TOTAL						R\$ 7.800,00	
LOTE 07	19	TROFÉU DE ARTILHEIRO - Troféu de artilheiro em plástico ABS e metalizados em alto vácuo na cor ouro. Conforme ANEXO VII.	UNID.	30	VITORIA - PERSONALIZADA	R\$ 19,90	R\$ 597,00
20	20	TROFÉU DE GOLEIRO MENOS VAZADO - Troféu de goleiro menos vazado em plástico ABS e metalizados em alto vácuo na cor ouro. Conforme ANEXO VII.	UNID.	30	VITORIA - PERSONALIZADA	R\$ 19,90	R\$ 597,00
TOTAL						R\$ 1.194,00	
LOTE 08	21	TROFÉU CAMPEÃO GERAL - Troféu padrão em MDF, Tamanho: 60cm. Conforme modelo ANEXO VIII.	UNID.	04	REMA - PERSONALIZADA	R\$98,90	R\$ 395,60
22	22	TROFÉU VICE-CAMPEÃO GERAL - Troféu padrão em MDF, Tamanho: 50cm. Conforme modelo ANEXO VIII.	UNID.	04	REMA - PERSONALIZADA	R\$ 99,80	R\$ 399,20
23	23	TROFÉUS DE 1º LUGAR - Troféu padrão em MDF, Tamanho: 40cm. Conforme modelo ANEXO VIII.	UNID.	44	REMA - PERSONALIZADA	R\$ 89,00	R\$ 3.916,00
24	24	TROFÉUS DE 2º LUGAR - Troféu padrão em MDF, Tamanho: 30cm. Conforme modelo ANEXO VIII.	UNID.	44	REMA - PERSONALIZADA	R\$ 76,00	R\$ 3.344,00
25	25	TROFÉUS DE 3º LUGAR - Troféu padrão em MDF, Tamanho: 25cm. Conforme modelo ANEXO VIII.	UNID.	44	REMA - PERSONALIZADA	R\$ 76,00	R\$ 3.344,00

TOTAL		R\$ 11.398,80					
LOTE 09	26	TROFÉU EM PLÁSTICO ABS - COR OURO - 1º LUGAR - Troféu em plástico ABS e metalizados e alto vácuo na cor ouro de honra ao mérito de 1º lugar com aproximadamente 52cm. Conforme ANEXO IX.	UNID.	30	JEBS - REF 1131	R\$ 51,80	R\$1.554,00
27		TROFÉU EM PLÁSTICO ABS - COR PRATA - 2º LUGAR - Troféu em plástico ABS e metalizados e alto vácuo na cor prata de honra ao mérito de 2º lugar com aproximadamente 47cm. Conforme ANEXO IX.	UNID.	30	JEBS - REF 1132	R\$ 48,30	R\$ 1.449,00
28		TROFÉU EM PLÁSTICO ABS - COR BRONZE - 3º LUGAR - Troféu em plástico ABS e metalizados e alto vácuo na cor bronze de honra ao mérito de 3º lugar com aproximadamente 44cm. Conforme ANEXO IX.	UNID.	30	JEBS - REF 1133	R\$ 4,00	R\$ 120,00
			TOTAL R\$			R\$	3.123,00

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 23/10/2019.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. PAULO ANDRE DE ARAUJO JUNIOR - FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBA, e as EMPRESAS SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA-ME por seu representante legal, STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP, por seu representante legal, SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP, por seu representante legal e D&B COMÉRCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP, por seu representante legal.

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 03/2019 - PP 069/2019

Processo: 19.234/2019.

Partes: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ, neste ato representado pelo PAULO ANDRE DE ARAUJO JUNIOR, e a EMPRESA MARCOS ANTONIO DOS SANTOS SALDANHA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.321.766/0001-80.

Objeto: Registro de Preços para eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ARBITRAGEM EM DIVERSAS MODALIDADES, para atender aos eventos e programas da FUNEC

Valores Registrados:

		MARCOS ANTONIO DOS SANTOS SALDANHA					
		CNPJ: 08.321.766/0001-80					
Item	5231	R NOSSA SENHORA DO CARMO, 13 - MARIA LEITE, CORUMBA - MS, CEP: 79310-740	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
	Código	Telefone: (67) 3231-9445 Fax: 3231-2029					
		Descrição do Produto/Serviço					
		SERVIÇO DE ARBITRAGEM - MODALIDADE FUTEBOL DE CAMPO					

1	076.009.231	SERVIÇO DE ARBITRAGEM - FUTEBOL DE CAMPO - composição mínima da equipe de arbitragem: 01 árbitro, 02 auxiliares e 01 mesário por partida ou jogo.	UNID.	440	257,45	113.278,00
		SERVIÇO DE ARBITRAGEM - MODALIDADE FUTEBOL SOCIETY				
2	076.009.232	SERVIÇO DE ARBITRAGEM - FUTEBOL SOCIETY - composição mínima da equipe de arbitragem: 02 árbitros e 01 mesário por partida ou jogo.	UNID.	60	199,95	11.997,00
		SERVIÇO DE ARBITRAGEM - MODALIDADE FUTSAL				
3	076.009.233	SERVIÇO DE ARBITRAGEM - FUTSAL - composição mínima da equipe de arbitragem: 02 árbitros e 01 mesário por partida ou jogo.	UNID.	300	112,45	33.735,00
		SERVIÇO DE ARBITRAGEM - MODALIDADE VOLEIBOL				
4	076.009.234	SERVIÇO DE ARBITRAGEM - VOLEIBOL - composição mínima da equipe de arbitragem: 02 árbitros e 01 mesário por partida ou jogo.	UNID.	50	74,95	3.747,50
		SERVIÇO DE ARBITRAGEM - MODALIDADE VOLEIBOL DE AREIA				
5	076.009.235	SERVIÇO DE ARBITRAGEM - VOLEIBOL DE AREIA - composição mínima da equipe de arbitragem: 02 árbitros e 01 mesário por partida ou jogo.	UNID.	80	74,95	5.996,00
		SERVIÇO DE ARBITRAGEM - MODALIDADE BASQUETEBOL				
6	076.009.236	SERVIÇO DE ARBITRAGEM - BASQUETEBOL - composição mínima da equipe de arbitragem: 02 árbitros e 01 mesário por partida ou jogo.	UNID.	50	74,95	3.747,50
		SERVIÇO DE ARBITRAGEM - MODALIDADE BASQUETEBOL 3X3				
7	076.009.237	SERVIÇO DE ARBITRAGEM - BASQUETEBOL 3X3 - composição mínima da equipe de arbitragem: 02 árbitros e 01 mesário por partida ou jogo.	UNID.	50	74,95	3.747,50
		SERVIÇO DE ARBITRAGEM - HANDEBOL				
8	076.009.238	SERVIÇO DE ARBITRAGEM - HANDEBOL - composição mínima da equipe de arbitragem: 02 árbitros e 01 mesário por partida ou jogo.	UNID.	50	74,95	3.747,50
		SERVIÇO DE COORDENAÇÃO E ARBITRAGEM DE COMPETIÇÃO DE JUDÔ				
9	076.009.239	SERVIÇO DE COORDENAÇÃO E ARBITRAGEM DE COMPETIÇÃO DE JUDÔ - composição mínima: 01 coordenador e 05 árbitros por evento ou competição	UNID.	2	899,95	1.799,90
		SERVIÇO DE COORDENAÇÃO E ARBITRAGEM DE COMPETIÇÃO DE ATLETISMO				
10	076.009.240	SERVIÇO DE COORDENAÇÃO E ARBITRAGEM DE COMPETIÇÃO DE ATLETISMO - composição mínima: 01 coordenador e 12 árbitros por evento ou competição	UNID.	2	1.949,95	3.899,90
		SERVIÇO DE COORDENAÇÃO E ARBITRAGEM DE COMPETIÇÃO DE NATAÇÃO				
11	076.009.241	SERVIÇO DE COORDENAÇÃO E ARBITRAGEM DE COMPETIÇÃO DE NATAÇÃO - composição mínima: 01 coordenador e 10 árbitros por evento ou competição	UNID.	2	1.649,95	3.299,90
		SERVIÇO DE COORDENAÇÃO E ARBITRAGEM DE COMPETIÇÃO DE TÊNIS DE MESA				
12	076.009.242	SERVIÇO DE COORDENAÇÃO E ARBITRAGEM DE COMPETIÇÃO DE TÊNIS DE MESA - composição mínima: 01 coordenador e 04 árbitros por evento ou competição	UNID.	2	749,95	1.499,90
		SERVIÇO DE COORDENAÇÃO E ARBITRAGEM DE COMPETIÇÃO DE XADREZ				
13	076.009.243	SERVIÇO DE COORDENAÇÃO E ARBITRAGEM DE COMPETIÇÃO DE XADREZ - composição mínima: 01 coordenador e 04 árbitros por evento ou competição	UNID.	2	749,95	1.499,90
		Total do Proponente				191.995,50

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 23/10/2019.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. PAULO ANDRE DE ARAUJO JUNIOR - FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBA, e as EMPRESA MARCOS ANTONIO DOS SANTOS SALDANHA, por seu representante legal.

Processo: 9.947/2019.

Partes: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ, neste ato representado pelo PAULO ANDRE DE ARAUJO JUNIOR, e as EMPRESAS: SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA-ME inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ: 12.706.257/0001-42, SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP, inscrito CNPJ: 24.602.765/0001-60 e M. EL SAHILI, inscrito no CNPJ: 22.730.680/0001-31.

Objeto: Registro de preços para eventual para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE PISCINA), para atender as necessidades da FUNEC.

Valores Registrados:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
<p>STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP</p> <p>CNPJ: 12.706.257/0001-42</p> <p>RUA DELAMARE, 925 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79301-120</p> <p>Telefone: 3231-1853</p>						
6265		ESCOVA PARA PISCINA MODELO CURVA				
11	004.064.177	Escova para piscina modelo curva, com no mínimo 44 cm, cerdas confeccionadas em nylon tamanho médio e corpo confeccionado em abs (plástico resistente), recomendada para piscinas de vinil, fibra e alvenaria, utilizada para esfregar e remover sujeiras leves das paredes e o fundo da piscina, de 1º uso, sem defeito, de 1ª qualidade.	UNID.	3	25,50	76,50
		Marca: BRUSTEC				
		Total do Proponente				76,50
<p>SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA</p> <p>CNPJ: 24.596.082/0001-47</p> <p>RUA FREI MARIANO, 165, 165 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-000</p> <p>Telefone: 3231-6111 Fax: 3232-2762</p>						
7626		LIMPA-BORDAS - 01 LITRO				
3	004.031.010	Limpa-Bordas, utilizado para eliminar a sujeira das bordas de todos os tipos de piscinas, em frascos de 1000ml em polietileno resistente com tampa de furo, possui lacre de segurança, de 1º uso, sem violação ou defeito na embalagem, de 1ª qualidade.	FR	60	19,75	1.185,00
		Marca: Q-COLOR				
		LUVA EM LÁTEX - COM FORRO - AMARELA - TAMANHO G				
7	004.140.045	Luva de segurança, fabricada em látex de borracha natural na cor amarela com forro interno em flocos de algodão, com punho normal com palma anti-derrapante, no tamanho G, em embalagem original do fabricante, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade.	PAR	40	2,35	94,00
		Marca: VOLK				
		RESPIRADOR SEMIFACIAL CONCHA DOBRÁVEL TAM. ÚNICO				
8	004.140.447	Respirador purificador de ar de segurança, tamanho único, tipo peça semi-facial filtrante para partícula, com formato de concha dobrável, com solda ultra-sônica em todo seu perímetro, tirantes de elásticos fixados aos respiradores por meio de costura ou por meio de encaixe em duas presilhas plásticas, localizadas nas laterais, com alça para apoio na nuca do usuário e outra na altura do pescoço; parte superior externa do respirador com uma peça de material metálico moldável, sem válvula, para proteção contra agentes biológicos, com eficiência de filtração equivalente ao modelo N95(respirador PFF-2), Retém Poeiras, fumos e névoas, indicado para proteção ao bacilo da tuberculose; manipulação de hipoclorito e no preparo de quimioterápicos, embalado originalmente com marca, modelo, indicação de uso, prazo de validade e data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	UNID.	50	1,41	70,50
		Marca: CAMPER				
		CABO DE ALUM. TELESCOPICO 6 METROS C/ MANOPLA DE APOIO				
10	004.136.663	CABO DE ALUM. TELESCOPICO 6 METROS C/ MANOPLA DE APOIO- Modelo: Cabo Bi-telescópico 6. Comprimento: Seis (06) metros com manopla de apoio. Com dois conjuntos	UNID.	2	129,50	259,00

Trava Cabo.

Marca: SUMURE

ASPIRADOR JUMBO ESCOVA

12 052.024.152 ASPIRADOR JUMBO ESCOVA - Sem rodas, com cerdas em nylon. UNID. 5 43,00 215,00

Marca: BRUSTEC

PENEIRA TIPO PUCA C/ ARMAÇAO METALICA

13 004.064.110 PENEIRA TIPO PUCA C/ ARMAÇAO METALICA - Armação metálica com bolsa em nylon, UNID. 8 29,04 232,32
com maior resistência.

Marca: BRUSTEC

BARRILHA LEVE - 1KG.

14 004.136.384 Barrilha leve, substância alcalina, de cor branca, em forma de pó, utilizado para neutralização UNID. 240 8,90 2.136,00
de efluentes industriais e tratamento de água potável, embalado em sacos plásticos
resistentes contendo no mínimo 1 kg, originalmente pelo fabricante, com identificação do
produto, data de fabricação e validade, dados do fabricante, indicação de uso estampados no
rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.

Marca: GENCO

SULFATO DE ALUMÍNIO - 1K

15 004.031.007 Sulfato de alumínio, utilizado para tratar e clarificar água de piscina, em pacote contendo 1 kg, UNID. 240 4,90 1.176,00
de 1º uso, sem violação ou defeito na embalagem, de 1ª qualidade.

Marca: HIDROAZUL

MANGUEIRA FLUTUANTE DE 30 METROS

16 004.064.109 MANGUEIRA FLUTUANTE DE 30 METROS- Fabricação em PVC do tipo flutuante com UNID. 60 7,29 437,40
diâmetro de 1 ½ possui alta flexibilidade, resistência à abrasão, e aos raios ultra violetas.
É utilizada para fazer a aspiração da sujeira da piscina, interligando o aspirador e a sucção
da bomba (através do dispositivo de aspiração).

Marca: FORTYVINIL

KIT DE TESTES DE ALCALINIDADE

17 004.030.002 Estojo de testes com lacre de inviolabilidade contendo 1 recipiente para análise da água, 1 UNID. 2 62,85 125,70
frasco de solução de vermelho de fenol (reagente para pH) e 1 tubo de solução de ortoluidina
(reagente para cloro), utilizado para medir o pH da água, mostra também a quantidade de
Cloro Livre, embalados individualmente pelo fabricante contendo data de fabricação e
validade, conteúdo, indicação e instruções de utilização, dados do fabricante, registro no
Ministério da Saúde, peso líquido estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.

Marca: GENCO

ADAPTADOR PARA MANGUEIRA DE ASPIRAÇÃO - 1 1/2"

18 004.136.678 Adaptador para mangueira de 1 ½ polegada, utilizado para acoplamento da mangueira do UNID. 5 18,30 91,50
aspirador junto ao sistema filtrante da piscina, luva confeccionada em termoplástico
resistente, de 1º uso, sem defeito, de 1ª qualidade.

Marca: GLOBAMAR

Total do Proponente

6.022,42

SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP

CNPJ: 24.602.765/0001-60

7635
Item
Código

RUA 13 DE JUNHO 749, 749 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-040

Telefone: 3232-4267 Fax: 3232-7659

Descrição do Produto/Serviço

ALGICIDA DE CHOQUE - 05 LITROS

1 004.031.012 Algicida de choque, sem cobre na formulação, utilizado para prevenir e eliminar algas em UNID. 60 94,80 5.688,00
piscinas, pode ser aplicado em piscinas de fibra, vinil, azulejo e pintura, em frasco de

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

polietileno resistente de 5 litro com tampa de rosca, possui lacre de segurança, de 1º uso, sem violação ou defeito na embalagem, de 1ª qualidade.

Marca: algicidade choque hidroall

ALGICIDA DE MANUTENÇÃO - 05 LITROS

2	004.031.013	Algicida de manutenção, sem cobre na formulação, utilizado para aparecimento de algas em piscinas, pode ser aplicado em piscinas de fibra, vinil e azulejo, em frasco de polietileno resistente de 5 litros com tampa de rosca, possui lacre de segurança, de 1º uso, sem violação ou defeito na embalagem, de 1ª qualidade.	FR	60	65,00	3.900,00
---	-------------	--	----	----	-------	----------

Marca: algicida de manutencao hidroall

CLARIFICANTE E FLOCULANTE - 05 LITROS

4	004.031.014	Clarificante e Floculante, substitui o sulfato de alumínio, utilizado para aglomerar e decantando partículas de sujeira suspensas na água, melhorar do desempenho do filtro, purifica e clareia a água da piscina, em frascos de 5 litros com tampa de rosca, possui lacre de segurança, de 1º uso, sem violação ou defeito na embalagem, de 1ª qualidade.	FR	320	58,00	18.560,00
---	-------------	--	----	-----	-------	-----------

Marca: clarificante e floculante hidroall

DECANTADOR

5	004.031.023	DECANTADOR Tricoalumínio a 30%, Ácido Clorídrico a 1,5%, Ingredientes Inertes a 68,5%. Em embalagem original do fabricante contendo data de fabricação e validade, de 1º uso, sem defeitos, sem danos na embalagem, de 1ª qualidade.	LITR	200	25,00	5.000,00
---	-------------	--	------	-----	-------	----------

Marca: decantador hidroall

CLORO GRANULADO - 10KG

6	004.031.009	Cloro Granulado, composto por hipoclorito de cálcio, contendo no mínimo 65% de cloro ativo, utilizado para eliminação dos microorganismos da água da piscina, para a oxidação da matéria orgânica e metais dissolvidos, inibição de odores desagradáveis e prevenção da transmissão de doenças infecciosas (hepatite, otite, micoses, cólera, entre outras), matar bactérias, algas, fungos, vírus e outros contaminantes, acondicionado em balde plástico resistente com tampa de rosca contendo 10Kg, indicado para piscina de azulejo, fibra ou vinil, em embalagem original do fabricante contendo data de fabricação e validade, de 1º uso, sem defeitos, sem danos na embalagem, de 1ª qualidade.	BALDE	250	165,00	41.250,00
---	-------------	---	-------	-----	--------	-----------

Marca: cloro granulado hidroall

Total do Proponente

74.398,00

M. EL SAHILI

CNPJ: 22.730.680/0001-31

Item	96617	RUA: DOM AQUINO, 2857 LETRA B - DOM BOSCO, CORUMBA - MS, CEP: 79333-070	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	-------	---	---------	------------	----------------	-------------

Código

Telefone: (67)3231-4121 Fax: (67)99178-1266

Descrição do Produto/Serviço

ESCOVA DE AÇO PARA PISCINA

9	004.136.696	Escova para piscina, confeccionada em corpo de plástico e cerdas em aço inox, medindo no mínimo 140mm de largura, 100mm de altura e 50 mm de profundidade, pesando aproximadamente 200g, recomendada para piscinas de alvenaria, utilizada para remover sujeira grossa no rejunte dos azulejos, de 1º uso, sem defeito, de 1ª qualidade.	UNID.	8	40,00	320,00
---	-------------	--	-------	---	-------	--------

Marca: BRUSTEC

Total do Proponente

320,00

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 23/10/2019.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. PAULO ANDRE DE ARAUJO JUNIOR - FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBA, e as EMPRESAS SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA-ME por seu representante legal, STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP, por seu representante legal, SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP, por seu representante legal e M. EL SAHILI, por seu representante legal.

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 6a8679bd

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>